PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Botucatu, 28 de março de 2025.

Of.SMAS 99/2025.

Ilmo. Sr.

Antônio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Rosemary Ferreira dos Santos Pinton, Secretária Municipal de Assistência

Social, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 166, aprovado na

Sessão Ordinária de 10/03/2025, de autoria do nobre Vereador Telo, através do qual solicita:

“adquirir mais um veículo para o Banco de Alimentos, para maior eficiência na coleta de

alimentos a serem distribuídos àsfamílias cadastradas”, dizer o que segue:

Esta Secretaria Municipal de Assistência Social reconhece a relevância da pauta e

da propositura da aquisição de mais um veículo para o Banco de Alimentos, compreendendo

que esse transporte é essencial para a continuidade do trabalho, garantindo que o serviço não

seja prejudicado e continue atendendo adequadamente as necessidadesda população.

Contudo, informamos que estamos em processo licitatório para a compra do

referido bem, com o objetivo de aumentar a eficiência na coleta de alimentos destinados à

distribuição às famílias cadastradas. Entretanto, até o presente momento, não ocorreu o

repasse do recurso financeiro por parte do governo federal, os quais são essenciais para a

efetivação da compra.

Nessa oportunidade, agradecemos e colocamo-nos a disposição e reiteramos

protestos de elevada estima e consideração.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,    Secretaria Munjcipal de Asgistência Social

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua: Silva Jardim, 395 — Centro - CEP: 18603-770

Telefone: 3811-1468 / E-mail: assistenciasocial(Dbotucatu.sp.gov.br